1島原市報道資料l
平成 2 9年 5月 2 4 日

報道関係者 各位

不正行為を起こした有資格業者の指名停止について

このことについて、下記のとおり指名停止を行いましたので、お知らせします。

記

指名停止の業者名
(株)西菱環境開発
長崎市三京町 2 7 5 0-1

指名停止の期間
平成 2 9年 5 月 2 3 日から
平成 2 9年 6 月 12 日まで 3週間

理由
島原市入札参加資格
者指名停止の措置基
準第2条第2項 [別
表第 1第6号 (安全
管理措置の不適切に
より生じた工事等関
係者事故)] 該当

㈱西菱環境開発が請負った、長崎市上下水道局発注の
「神浦 4号導水トンネル補修工事」において、平成 2 8
年 11 月 19 日午前、削孔作業中の二次下請作業員 4名
が、発電機の排気による一酸化炭素中毒により倒れ、救
急搬送されたが病院で1名が死亡したための措置

有明海にひらく湧水あふれる 火山と歴史の田園

担当 , 島原市 契約管財課
契約検査班 酒井

電話 ・0957‐63‐1111( 内線 263)

E‐ma ・1 ・ke・yaku@c ・ty.sh・mabara lg,ip

島原守護神 しまばらん